

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Bibliotheca A/S

Banemarksvej 50 E, 2. tv.
2605 Brøndby

CVR-nr. 29 38 75 40

Central Business Registration No 29 38 75 40

Årsrapport for 2020

Annual Report for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/06 2021

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 29/06 2021*

Raymond Robert Hood

Dirigent
Chairman

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020 <i>Income statement 1 January - 31 December 2020</i>	19
Balance pr. 31. december 2020 <i>Balance sheet at 31 December 2020</i>	20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	23
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	24

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Bibliotheca A/S
Banemarksvej 50E, 2. tv.
2605 Brøndby

CVR-nr.: 29 38 75 40

CVR no.: 29 38 75 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Reporting period: 1 January - 31 December 2020

Hjemsted: Brøndby

Domicile: Brøndby

Bestyrelse

Board of Directors

Raymond Robert Hood, Formand (Chairman)

Michael Alan Burstein

Maximiliane Therese Strandberg-Glas

Direktion

Executive Board

Steven Joseph Ferrigno, Direktør (CEO)

Revision

Auditors

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge, udvikle, få produceret, installere og vedligeholde biblioteksselvbetjeningssystemer (hardware og software) og andre produkter i de nordeuropæiske lande, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.939.838, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 19.436.619.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende efter omstændighederne.

Ledelsen forventer et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Business activities

The company's primary activity is to sell, develop and get produced, install and maintain library self-service systems (hardware and software) and other products to the North European countries, as well as all activities related thereto at the discretion of the Board of Directors.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of DKK 1,939,838, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 19,436,619.

Management considers profit for year satisfactory under the circumstances.

Management expects an unchanged level of activity and a satisfactory result for the coming financial year.

Bruttofortjeneste		26.570.058	30.566.371
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(18.449.021)	(24.652.673)
Resultat før af- og nedskrivninger		8.121.037	5.913.698
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible fixed assets and property, plant and equipment</i>		(6.652.673)	(3.816.376)
Resultat før finansielle poster		1.468.364	2.097.322
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.627.042	78
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		(284.452)	(850.594)
Resultat før skat		2.810.954	1.246.806
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	(871.116)	(531.019)
Årets resultat		1.939.838	715.787
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Årets henlæggelse til andre reserver for udviklingsomkostninger <i>Transfer for the year to other reserves for development costs</i>		3.651.621	(349.000)
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(1.711.783)	1.064.787
		1.939.838	715.787

Balance pr. 31. december 2020*Balance sheet at 31 December 2020*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		10.992.869	5.830.500
Software <i>Software</i>		36.147	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		2.526.999	2.767.666
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		2.036.132	3.053.714
Rettigheder <i>Rights</i>		833.334	1.833.334
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets</i>	3	<u>16.425.481</u>	<u>13.485.214</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		2.973.721	4.412.712
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		256.610	921.604
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		179.928	207.041
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	4	<u>3.410.259</u>	<u>5.541.357</u>
Tilgodehavende fra finansiel leasing <i>Receivable from financial leasing</i>		1.086.636	1.236.054
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>1.086.636</u>	<u>1.236.054</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total fixed assets</i>		<u>20.922.376</u>	<u>20.262.625</u>
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.337.611	4.076.820
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>3.337.611</u>	<u>4.076.820</u>

Balance pr. 31. december 2020 (Fortsat)*Balance sheet at 31 December 2020 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		11.368.333	12.738.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		1.168.146	398.376
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.191.337	1.028.834
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		316.000	108.098
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.967.761	424.930
Tilgodehavender		<u>16.011.577</u>	<u>14.698.540</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>13.712.066</u>	<u>5.053.763</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>33.061.254</u>	<u>23.829.123</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>53.983.630</u>	<u>44.091.748</u>
<i>Total assets</i>			

Balance pr. 31. december 2020*Balance sheet at 31 December 2020*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.010	500.010
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		10.162.621	6.511.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		8.773.988	10.485.771
Egenkapital		<u>19.436.619</u>	<u>17.496.781</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	5	1.518.267	647.382
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.518.267</u>	<u>647.382</u>
<i>Total provisions</i>			
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		1.562.669	3.040.722
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.562.669</u>	<u>3.040.722</u>
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	6	1.774.867	2.400.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.160.386	206.258
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		18.719.754	8.444.714
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.141.982	9.664.947
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		1.669.086	2.189.962
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.466.075</u>	<u>22.906.863</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.028.744</u>	<u>25.947.585</u>
<i>Total debt</i>			
Passiver i alt		<u>53.983.630</u>	<u>44.091.748</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	7		

Egenkapitaloppgørelse*Statement of changes in equity*

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklingsomk ostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity at 1 January 2020</i>	500.010	6.511.000	10.485.771	17.496.781
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.651.621	(1.711.783)	1.939.838
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	500.010	10.162.621	8.773.988	19.436.619

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	22.953.927	23.286.744
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.890.871	1.956.198
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	351.479	362.353
<i>Other social security costs</i>		
	25.196.277	25.605.295
Aktiverede lønninger til udviklingsprojekter	(6.747.256)	(952.622)
<i>Capitalised development cost</i>		
	18.449.021	24.652.673
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	46
<i>Average number of employees</i>		
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	341.902
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	870.885	189.117
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	231	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	871.116	531.019

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

3 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Software	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse	Rettigheder
	<i>Completed development projects</i>	<i>Software</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Development projects in progress</i>	<i>Rights</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	8.970.000	0	3.610.000	3.053.714	2.000.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	7.734.038	38.500	0	6.754.956	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0	0	(7.772.538)	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	16.704.038	38.500	3.610.000	2.036.132	2.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2020</i>	3.139.500	0	842.334	0	166.666
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	2.571.669	2.353	240.667	0	1.000.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2020</i>	5.711.169	2.353	1.083.001	0	1.166.666
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.992.869	36.147	2.526.999	2.036.132	833.334
Carrying amount at 31 December 2020					

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

3 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

Intangible assets (Continued)

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Completed development projects

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af bibliotekssystemer.

Completed development projects primarily comprise development of library systems.

Systemerne er færdigudviklet i henholdsvis 2016 og 2020 og afskrives over 10 år. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

The systems were completed in 2016 and 2020 respectively and are amortised over 10 years. The management has not identified an indication of impairment in relation to the accounting value.

Udviklingsprojekter under udførelse

Development projects in process

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter videreudvikling af eksisterende systemer. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.036 t.kr. Projekterne forventes færdiggjort i 2021, hvorefter markedsføring og salg påbegyndes.

Development projects in process comprise further development of existing systems. The accounting value as of 31 December 2020 amounts to DKK 2,036 thousand. The projects are expected to be completed in 2021 after which marketing and sales begin.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

4 Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	5.895.912	2.586.041	271.141
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	706.886	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	5.895.912	3.292.927	271.141
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2020</i>	1.483.200	1.664.437	64.100
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.438.991	1.371.880	27.113
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2020</i>	2.922.191	3.036.317	91.213
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	2.973.721	256.610	179.928
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	2.973.721	256.610	0

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	647.382	458.265
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2020</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	870.885	189.117
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>1.518.267</u>	<u>647.382</u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2020</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	1.720.868	760.865
<i>Intangible fixed assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	649.940	1.083.692
<i>Property, plant and equipment</i>		
Leasing	(734.258)	(1.197.175)
<i>Leasing</i>		
Skattemæssigt underskud	(118.283)	0
<i>Tax loss carry-forward</i>		
	<u>1.518.267</u>	<u>647.382</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2020	31. december 2020	Afdrag	Restgæld
	<i>Debt</i>	<i>Debt</i>	<i>Instalment next</i>	<i>Debt outstanding</i>
	<i>at 1 January 2020</i>	<i>at 31 December 2020</i>	<i>year</i>	<i>after 5 years</i>
Leasingforpligtelser	5.441.704	3.337.536	1.774.867	0
<i>Lease obligations</i>				
	<u>5.441.704</u>	<u>3.337.536</u>	<u>1.774.867</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet, Bibliotheca Switzerland AG, Rotkreuz, Schweiz, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab.

The company is reflected in the group reporting for the parent company, Bibliotheca Switzerland AG, Rotkreuz, Switzerland, which is the smallest group in which the company is included as a subsidiary.